
بازدید از بناهای تاریخی چین بوسیله واقعیت مجازی
گــروه علمی و آموزشــی- 
موسســه تحقیقاتی آثار فرهنگی و 
باستان شناسی "چنگدو" چین گفته 
اســت که اکنون می توان از هشتاد و 
سه ساختمان قدیمی استان سیچوان 
به صورت مجازی با اسکن کیوآر کد 

بازدید کرد.
بیــش از ۱۰۰ بنای تاریخی در 
سیچوان از سال ۲۰۰۸ نقشه برداری 
شــده اســت و تاکنــون داده های 
واقعیت مجازی ۸۳ بنای قدیمی نیز 

جمع آوری شده است.
مرکــز معماری باســتانی این 
موسســه، قدمت ۲۳ بنــای تاریخی 
در ســیچوان را مجــددا تعیین کرده 
اســت و یک پایــگاه داده موضوعی 

از ســاختمان های ایــن اســتان از 
سلســله های یوان)۱۲۷۱-۱۳۶۸( و 
مینــگ )۱۳۶۸-۱۶۴۴( ایجاد کرده 

است.
ایــن کار به دوســتداران حوزه 
معماری باستانی فرصتی برای گشت 

و گذار آنلایــن از طریق یک پلتفرم 
مجازی ارائه می دهد.

معبد Bao'en در شهرســتان 
پینگوو یکی از بهترین بناهای حفظ 
شده از سلسله مینگ است. به محض 
اینکه بازدیدکنندگان کیوآر کد مربوطه 
را اسکن کنند، می توانند خودشان را 
در میــدان این معبد با دسترســی به 
محوطــه داخلی ببیننــد. "یان جین 
ســونگ")Yan Jinsong( رئیس 
این موسسه گفت: تعداد زیادی بنای 
تاریخی از سلسله های سونگ)۹۶۰-

۱۲۷۹( و یوان در سیچوان در  جنوب 
چین قرار دارد، بنابراین ایجاد پایگاه 
داده های معماری باســتانی اهمیت 

زیادی دارد.

علمی -آموزشی 4
گروه علمی و آموزشــی- طبق 
گزارشــات موجود، بد خط نوشــتن 
نسخه ها توســط پزشــکان تاکنون 
پیامدهای بســیاری را به دنبال داشته و 
در برخی اوقات موجب اشتباه بیمار در 
نحوه مصرف دارو شده و حتی بیمار را 

به کام مرگ کشانده است.
در  بدخطــی  معضــل 

عرصه های مختلف جامعه
البته معضل بدخطی تنها به جامعه 
پزشــکان محدود نمی شود. متأسفانه 
بارها و بارها شاهد مکاتبات و نامه های 
اداری بوده ایم که نه تنها اصول اولیه یک  
نامه را دارا نیســتند بلکه بسیار بدخط 
و بی نظم نگاشته شده اند. با مراجعه به 
ادارات دولتی می توان به ســطح پایین 
علمی و اطلاعاتی برخی از مسئولان و 
کارکنان در شیوه نوشتن نامه و بدخطی 
آنها پی برد. این در حالیست که از ادوار 
گذشــته تاکنون، هنوز وسیله ای پیدا 
نشــده که بتواند جای مکاتبات را در 
برقراری نظام ارتباطات بگیرد. هرچند 
برخی واحدهای آموزشــی و علمی 
کشور اقدام به تدریس درسی مستقل 
تحت عنوان آیین نگارش اداری کردند 
اما اهمیت قائل شدن برای زیبانویسی 
در جامعه ما که دارای ســنت دیرپای 
فرهنگی در زمینه هنر خط است دارای 
ارزش و اعتباری مضاعف است و نیاز 
است که معضل بدخطی در جامعه به 
صورت جدی تری بررسی و برطرف 
شود.یک استاد دانشگاه نیز معتقد است 
که بدخطی در برخــی حوزه ها یکی 
از معضلاتی اســت که بارها باعث به 
زحمت افتادن مردم شــده و آنها را با 
مشکلات بسیاری مواجه کرده است.
صیادکوه استاد دانشگاه شیراز: مهارت 
یادگیــری و درست نوشــتن جــزو 
مهارت هــای مادر و پایه هســتند که 
نیاز است در این زمینه سرمایه گذاری 

بیشتری انجام شود.
و  آسیب شناسی  ضرورت 
اعمال قوانین سختگیرانه  برای 

رفع معضل بدخطی
دکتر اکبر صیادکوه، اســتاد رشته 
ادبیات و زبان فارســی دانشگاه شیراز 
در ایــن باره به خبرنــگار ایرنا اظهار 
کرد: متأســفانه شاهد معضل بدخطی 
در حوزه های مختلف هســتیم و این 
معضــل موجــب ایجاد مشــکلات 

بسیاری برای مردم شده است.
وی ناخوانا نوشته شدن نسخه های 
درمانی توسط پزشکان را از مهمترین 
معضلات بدخطی در جامعه دانست 
و گفت: در بســیاری موارد زمانی که 
بیمــار به داروخانــه مراجعه می کند، 

برخی از متصدیــان داروخانه قادر به 
خواندن نسخه های نوشته شده توسط 
پزشــکان نیســتند و بیمار را با وجود 
شرایط نامناسبی که دارد برای اصلاح 
نسخه به پزشک معالج ارجاع می دهند. 
این در حالیست که نسخه های ناخوانا 
می توانند فاجعه آفرین باشند. این استاد 
دانشگاه ادامه داد: متأسفانه برای انجام 
کارهای اداری و حتی نوشتن یک نامه 
ســاده نیز با معضــل بدخطی روبه رو 
هســتیم و برای حل این مشــکلات 
نیاز اســت که آسیب شناسی و قوانین 

سختگیرانه تری اعمال شود.
نقــش مهــم آمــوزش و 
پــرورش در نهادینه کردن هنر 

خوشنویسی
صیادکوه آموزش خط به کودکان 
در ســنین پایه را بــه عنوان مهمترین 
راهــکار برای رفع معضل بدخطی در 
جامعه مطرح کرد و گفت: اگر کودکان 
از سنین پایین با ابزارهای نوشتاری آشنا 
شوند و نحوه زیبانویسی را فرا بگیرند 
قطعــا می توانیم شــاهد رفع معضل 
بدخطی در جامعه باشیم. لذا آموزش 
و پرورش به عنوان نهادی اجتماعی که 
نقش مهمــی در آموزش مهارت های 
زندگی به کــودکان و نوجوانان دارد 
باید به طور جدی برای حل این مشکل 
ورود کنــد.وی با بیان اینکه آموزش و 
پــرورش در دنیا فلســفه مهمی دارد، 
عنوان کرد: یکی از مهمترین وظایفی 
که در کشورهای توســعه یافته برای 
آموزش و پرورش تعریف شــده، این 
است که استعدادهای مختلف کودکان 
را پرورش دهد. اما در جامعه ما تصور 
اغلــب افراد از آمــوزش و پرورش و 
مدرســه رفتن فقط یادگیری دروس 
مختلف اســت. در حالی که آموزش 
و تدریــس دروس، بخــش کوچکی 
از وظایف آموزش و پرورش اســت.
این اســتاد دانشــگاه گفت: پرورش 
اســتعدادها و مهارت های مختلفی که 
انسان در طول زندگی به آنها نیاز دارد، 
مسئولیت بزرگی اســت که بر عهده 
این نهاد آموزشی گذاشته شده است. 
در کشــورهای توسعه یافته این کار به 

زیبایی و ظرافت انجام می شود.
وی افــزود: پرورش اســتعداد 
درست نویســی  یکی از مهارت هایی 
است که دانش آموزان باید یاد بگیرند 
چرا که این مهارت می تواند آینده فرد را 
از نظر شخصیتی و اجتماعی تحت تأثیر 
قرار دهد.صیادکــوه ادامه داد: هرچند 
ممکن است برخی افراد استعداد فطری 
بهتری در خوشنویسی داشته باشند. اما 
آموختــن مهارت درست نویســی و 

خوشنویســی برای همه امکان پذیر 
است. در واقع خوشنویسی استعدادی 
است که در همه انسان ها وجود دارد و 
ما هر چه بتوانیم استعدادهای هنری را 
به ویژه در افراد با ســنین پایین شکوفا 
کنیــم به پرورش ذوق هنری و زیبایی 

شناسی آنها کمک بسیاری کرده ایم.
وی بیان داشت: بی تردید بخش 
زیادی از فرآیند پرورش استعدادهای 
هنری باید در ســالهای نخست ورود 
به مدرســه و به تدریج صورت بگیرد 
تــا زمانی که فرد تحصیلات خود را به 
پایان می رســاند در تمام مهارت ها از 
جمله مهارت درست نویســی و درک 

مطلب توانمند شود.
خــط خوش نشــان دهنده 

شخصیت فرد در جامعه
او بــا اعتقاد به اینکه خط خوش 
نشــان دهنده شخصیت فرد در جامعه 
اســت، گفت: زمانی که متنی را با خط 
زیبا می نویسیم باعث می شود طرز فکر 
دیگران نسبت به ما تغییر کند. در واقع 
نوشتن یک یادداشت یا متن می تواند 
موجب آشــکار شدن شخصیت فرد 
برای دیگران شود.صیادکوه عنوان کرد: 
وقتی یادداشت و نامه ای را با خطی زیبا 
از کســی دریافت می کنیم به صورت 
غیرآگاهانــه او را فردی منظم و مرتب 
می دانیــم. اما اگر نامه ای دریافت کنیم 
که در آن اصول جمله بندی و نگارش 
رعایت نشــده باشــد و خوانا نباشد، 
قطعــا داوری و قضاوت ما در رابطه با 
شخصیت فرد نگارنده تغییر می کند. 
وی بیان داشــت: همان طور که گفتم 
نظام تعلیم و تربیت در کشور ما فقط به 
آموزش برخی از دروس در مدارس می 
پردازد که هر چند این دروس جایگاه 
مهمی دارند اما جزو دروس مادر و پایه 
محسوب نمی شوند. این در حالیست 
که مهارت یادگیری و درست نوشــتن 
جزو مهارت های مادر و پایه هستند که 
نیاز است در این زمینه سرمایه گذاری 

بیشتری انجام شود.
استاد رشته ادبیات و زبان فارسی 
دانشــگاه شیراز افزود: در واقع معضل 
بدخطــی بایــد از نظر روانشناســی 
آسیب شناســی شــود تا این عارضه 
ناهماهنگ و مذمومــی که در جامعه 
ایجاد شده است با برنامه ریزی منسجم 

و مدونی از بین برود.
ایجاد انگیزه در دانش آموزان 

برای تقویت زیبانویسی
وی بــا بیان اینکــه برای تقویت 
زیبانویسی باید در دانش آموزان انگیزه 
ایجاد شود، گفت: ایجاد انگیزه موجب 
ترغیــب دانش آموزان به یادگیری این 

مهارت می شود. لذا معلم یا فرد آموزش 
دهنده بایــد در این زمینه از تخصص 
کافی بهــره ببرد. چراکــه معلمان با 
خط خوش می تواننــد به عنوان الگو 
در دانش آمــوزان انگیزه زیادی ایجاد 

کننــد. صیادکوه اضافه کــرد: در نظام 
آموزشی ما ناهنجاری هایی وجود دارد 
که واقعا دردآور اســت. به عنوان مثال 
درست خوانی و توانمندی در نوشتن 
از مهارت های مهمی هستند که باید در 
دوران مدرسه به درستی به دانش آموزان 

تعلیم داده شود اما متأسفانه آموزش این 
مهارت ها در برخی مدارس به معلمان 
و دبیرانی سپرده می شود که از تخصص 
کافی در این زمینه برخوردار نیســتند. 
کسی که می خواهد مهارت های مادر 
و پایــه را به دانش آموزان بیاموزد باید 
خودش این مهارت ها را آموخته باشد.

وی با اعتقــاد به اینکه تخصص 
با مدرک داشــتن تفاوت زیادی دارد، 
گفت: یکی از بحران های نظام آموزشی 
مــا این اســت که در این نظــام برای 
تخصص ارزش قائل نمی شوند. مثلًا 

در نظام آموزشی ژاپن از باتجربه ترین، 
باانگیزه ترین و توانمندترین افراد برای 
تدریس دروس در مقطع ابتدایی بهره 
می برند. اما در کشــور ما از نیروهای 
ناکارآمــدی در ایــن مقطع اســتفاده 

می شود. 

گســترش فضای مجازی؛ 
تهدیــدی برای زبــان و ادبیات 

فارسی
صیادکوه گسترش فضای مجازی 
را تهدیدی برای زبان و ادبیات فارسی 
دانســت و گفت: متأســفانه عرصه 
زبــان و ادبیات هم مانند بســیاری از 

امور دیگــر از گزند دنیای مجازی در 
امان نمانده اســت و فضای مجازی نه 
تنها در کشــور ما بلکه در کشورهای 
مختلف دنیا تأثیرات نامطلوبی بر زبان 
و ادبیات گذاشته است. وی افزود: در 

حال حاضر بســیاری از افرادی که در 
حال فعالیت در وبلاگ ها و شبکه های 
اجتماعی هستند آســیب بسیاری به 
زبان وارد کرده اند و حتی در نوشــتن 
متون رســمی به جای استفاده از زبان 
اســتاندارد و درست از زبان شکسته و 

محاوره ای استفاده می کنند.
استاد دانشگاه شیراز عنوان کرد: 
استفاده نادرست از زبان در شبکه های 
اجتماعی باعث می شود مسئولیت زبان 
که ایجاد ارتباط و انتقال پیام اســت به 
تدریج از بین برود. لذا در کشــورهای 
پیشرفته در حال وضع قوانینی هستند 

که با نظارت بر شــبکه های اجتماعی 
از بی بندوبار نوشتن و شلخته نویسی 
افراد جلوگیری کنند. در کشور ما هم 
باید قانونی برای جلوگیری از گسترش 
اینگونه معضلات وضع شــود.رئیس 
انجمن خوشنویسان شیراز: پایه سوم 
یا چهــارم ابتدایی بهترین دوران برای 
آموزش خوشنویسی به  کودکان است  
و برای تقویت آموزش خوشنویســی 
در مدارس انجمن های خوشنویســی 
قابلیــت تدریس این هنر به معلم ها را 

دارند.
کلید اصلی داشتن خط زیبا 

پیش از ورود به مدرسه
اما معاون آموزش ابتدایی اداره کل 
آموزش و پرورش فارس نظر دیگری 
دارد. وی معتقد اســت که کلید اصلی 
داشــتن خط زیبا در کودکان تقویت 
دســت ورزی و مهارت های حرکتی 
ظریف اســت که این مهارت یکی از 
اصلی ترین مهارت هایی است که همه 
کودکان پیش از ورود به مدرســه باید 

توانایی لازم را در آن کسب کنند.
مجیــد بذرافکن داریونی در این 
باره افزود: مهارت های حرکتی ظریف 
به مجموعه حرکاتی گفته می شود که 
موجب تقویت عضلات ظریف مچ، 

دست و به ویژه انگشتان خواهد شد.
وی گفــت: تمرینــات حرکتی 
مختلفی وجود دارد که سبب افزایش 
قــدرت ماهیچه های ظریف دســت 
کودکان می شود. اگر رشد ماهیچه های 
ظریف انگشتان کودکان قبل از ورود به 
مدرسه به موقع انجام شود قطعا قدرت 
مانور و کنترل آنها بر روی قلم افزایش 
می یابد. او اضافه کرد:  بازی کردن با گِل 
رُس، وَرز دادن خمیر و مچاله کردن یا 
قیچی کردن کاغذ موجب می شود که 
ماهیچه های دست کودک رشد کند و 
کودک بتواند تسلط بیشتری بر کنترل 
قلم و نوشتن داشته باشد. لذا شهامت 
نوشــتن در کودکان باید قبل از دوران 

مدرسه در آنها ایجاد شود.
اختلالی به نام نارسانویسی
بذرافکن گفت: البته گاهی مشکل 
دانش آموز در نوشتن به حدی است که 
یادگیری او را تحت تأثیر قرار می دهد 
که از این مشکل تحت عنوان اختلال 

نارسانویسی یاد می کنند.
وی افزود: دانش آموزانی که دچار 
این اختلال هســتند دست خط های 
نامرتبی دارند، کلمات را به صورت مبهم 
و ناخوانا می نویسند و در دیکته نویسی 
ضعیف عمــل می کنند. البته برخی از 
علــل ایجاد اختلال نارسانویســی را 
می توان با کمک روانشناسان و استفاده 

از کاردرمانی رفع کرد.
معضل اصلــی آموزش و 
پــرورش در دوران کرونا افت 

تحصیلی است نه زیبانویسی
بذرافکن در رابطه با شرایط کنونی 
نظام آموزشی در کشور به خبرگزاری 
جمهوری اســلامی گفت: در شرایط 
کنونی که با کرونا مواجه هستیم یکی 
از مهمتریــن معضلات ما این اســت 
که بــا افت تحصیلــی دانش آموزان، 
افزایــش تعداد بازماندگان از تحصیل 
و آســیب های روحی دانش آموزان در 
ایام کرونا روبه رو شده ایم که رسیدگی 
به این مشــکلات در اولویت آموزش 
و پــرورش قــرار دارد و پرداختن به 
این مســائل مهمتر از پیشبرد اهداف 
آموزش و پرورش در زمینه شکوفایی 
استعدادها و مهارت های دانش آموزان 
اســت . وی ادامــه داد: نباید در چنین 
شــرایطی نگاه آرمان گرا داشته باشیم. 
اگر ظرفیت ها، امکانات و مشکلات در 
شرایط کنونی را در کنار هم قرار دهیم 
متوجه خواهیم شد که رسیدن به برخی 
آرمان ها دشوار است. هرچند که غفلت 

از آنها هم پسندیده نیست.
بذرافکن افزود: اگر فضا ایده آل تر 
باشــد قطعــا می توانیم بــه پرورش 
مهارت هــای دانش آمــوزان و ارتقا 
معلمان در حوزه های مختلف بپردازیم. 
هرچند که در حال حاضر هم پرورش 
برخــی مهارت ها در معلمان از جمله 
زیبانویســی آنها از ســوی آموزش و 
پرورش مورد غفلت قرار نگرفته است.
در  بدخطــی  گســترش 

دانش آموزان با شیوع کرونا
اگرچــه معضــل بدخطــی در 
دانش آموزان پدیده تازه ای نیســت اما 
این معضل با شــیوع کرونا گسترش 
بیشتری یافت. بیش از دو سال از جولان 
ویروس  کرونا در کشور می گذرد و در 
طول این مدت شرایط تدریس  به دانش 
آموزان دچار تغییر و تحولات بسیاری 

شد. 
آمــوزش آنلاین هر چند تجربه 
جدیدی برای دانش آموزان بود، اما در 
این مدت آنها را با چالش های زیادی 
هــم مواجه کــرد. بزرگ ترین قربانی 
آموزش به شیوه مجازی، استعدادهای 
دانش آموزان و فراگیری مهارت های 
زندگی بود و تداوم این بیماری آسیب 
جدی تری بــه مهارت هایی از جمله 
زیبانویســی و درست خوانی کودکان 
و نوجوانان وارد کرد که بدون شــک 
این آسیب ها نقش بسزایی در زندگی 
آینده آنها و افزایش معضل بدخطی در 

جامعه خواهد داشت.

کارشناسان و صاحب نظران معتقدند: خط تحریر که به صورت روزمره کاربرد دارد طی چند دهه اخیر از نظر زیبایی 
تنزل داشته و بدخطی رواج یافته  است تا حدی که این معضل نیاز به آسیب شناسی دارد؛ آنها می گویند: مهارت زیبانویسی 

باید از دوران کودکی به افراد آموزش داده  شود.

در شــرایط کنونی که با کرونا مواجه هســتیم یکی از مهمترین معضلات ما این اســت 
کــه با افت تحصیلی دانش آمــوزان، افزایش تعداد بازماندگان از تحصیل و آســیب های 
روحی دانش آموزان در ایام کرونا روبه رو شــده ایم که رســیدگی به این مشــکلات در 
اولویت آموزش و پرورش قرار دارد و پرداختن به این مســائل مهمتر از پیشــبرد اهداف 
آموزش و پرورش در زمینه شــکوفایی اســتعدادها و مهارت های دانش آموزان اســت .

گــروه علمی و آموزشــی-  
شــاخص مصرف سوخت)در حالت 
فعال بودن سامانه تمام چرخ محرک( 
برای ۱۰۰ کیلومتر رانندگی در شــهر 
۱۳.۸ لیتــر، در بزرگراه ۱۰.۷ لیتر و در 
حالت ترکیبی ۱۲.۳ لیتر گزارش شده 

است.
فرانتیر یکی از برندهای فعال در 
گروه نیسان است که اولین بار در سال 
۱۹۸5 به بازار جهانی معرفی شد. این 
محصول در کلاس پیکاپ کامپکت و 
همچنین میان ســایز عملکرد موفقی 
در جلب نظر مشتریان طی نسل های 
مختلف خود داشــته اســت. حضور 
فرانتیر در بازار آمریکای شمالی نیز به 

سال ۱۹۹۷ باز می گردد.
جدیدترین مدل فرانتیر در بازار 
آمریکا با کد D۴۱ شناســایی می شود 
که در واقع سومین نسل از این خودرو 
اســت که ویژگی های طراحی و فنی 

ممتازی را همراه خود دارد.
در ادامــه ایــن مطلــب نگاهی 
خواهیم داشت به تریم کرِو کَب پرو-
۴اکس مدل ۲۰۲۲ که جز جذاب ترین 
تریم های این پیکاپ نیز محسوب می 
شود. از منظر طراحی در نشریات معتبر 
خودرویی بالاتریــن امتیاز به فرانتیر 

جدید اختصــاص یافتــه و از آن به 
عنوان موفق ترین نسخه این خودرو 
نام برده شــده است. چراغ های اصلی 
جلو با الگوی C شــکل، جلوپنجره 
تیــره و جزئیات قرمز رنگ مربوط به 
تریم مجموعا یک ماجراجوی چالاک 
و قدرتمنــد را پیــش روی مخاطب 
قــرار داده اســت. رینگ ها در حالت 
اســتاندارد ۱۷ اینچی هستند. ظرفیت 
قســمت بار نیز برابر با 55۸ کیلوگرم 
محاسبه شده است.وزن خودرو برابر 
بــا ۲۱۳5 کیلوگرم و شــاخص یدک 
کشــی ۳۰۴۸ کیلوگرم است.فضای 
کابیــن تاکید چندانی بــر تغییرات و 
بروزرسانی ندارد! جذاب ترین مورد 
به نمایشگر ۹ اینچی لمسی تنظیمات 
سیستم سرگرمی مربوط می شود که 
در قســمت میانی کنسول اصلی جلو 
خودنمایی می کند. نمایشگر ۷ اینچی 

بین نشــانگرهای امپر 
مقابل دید  ســنتی 
راننــده نیز بخش 
دیگری از فناورانه 

های کار، است!
اینجا خبری 

از اپــل کارپلــی و 
اندروید اوتو در حالت 

وایرلس نیســت. دو پورت یو اس بی 
کلاس A و دو پورت یو اس بی تایپ-
سی نیز برای سرنشین ها در نظر گرفته 

شده است.
سوکت برق ۱۲۰ ولت، سیستم 
صوتی با ۱۰ اســپیکر، شارژر بی سیم، 
ریموت استارت و ... نیز از آپشن های 
این بخش هســتند. از امکانات بخش 
ایمنی نیز باید به کروز کنترل تطبیقی، 
هشدار خروج از خط و دستیار حفظ 
خودرو بین خطوط، نمایش نقاط کور 
دید راننده، هشــدار برخورد از عقب، 
نور بالای تطبیقی و دوربین ۳۶۰ اشاره 

کرد.
برای پیشــرانه از تپنده ۶ سیلندر 
۳.۸ لیتری در هماهنگی با جعبه دنده 

۹  سرعته اتوماتیک استفاده شده است. 
خروجی موتور برابر با ۳۱۰ اسب بخار 
و گشتاور برابر با ۳۸۱ نیوتن متر است. 
شاخص مصرف سوخت)در حالت 
فعال بودن سامانه تمام چرخ محرک( 
برای ۱۰۰ کیلومتر رانندگی در شــهر 
۱۳.۸ لیتــر، در بزرگراه ۱۰.۷ لیتر و در 
حالت ترکیبی ۱۲.۳ لیتر گزارش شده 

است. 
قیمت مدل پایه نیســان فرانتیر 
۲۰۲۲ در بازار آمریکا حدود ۳۰ هزار 
دلار است. قیمت پایه تریم معرفی شده 
در این مطلــب ۳۸5۹5 دلار و قیمت 
نمونــه ای که تصاویــر آن در مطلب 
حاضر ارائه شــده باتوجه به آپشن به 

۴۶5۷۰ دلار می رسد.

جدیدترین و جذاب ترین تریم »فرانتیر« چه ویژگی هایی دارد؟

نقش مهم آموزش و پرورش در نهادینه کردن هنر خوشنویسی؛

سایه کرونا بر دفتر مشق؛ بدخطی 
جای خوشنویسی را گرفت!
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